PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2531/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO que o Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Piauí, na 1379ª
sessão ordinária, realizada em 02 de junho de 2023, à unanimidade, concedeu a licença para aperfeiçoamento
jurídico requerida pelo Promotor de Justiça Vando da Silva Marques, conforme certidão contida no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0240.0011438/2023-97,

R E S O L V E:

CONCEDER licença para aperfeiçoamento jurídico ao Promotor de Justiça VANDO DA SILVA
MARQUES, titular da 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba, no período de 22 de setembro a 22 de dezembro
de 2023, para a elaboração de dissertação de mestrado no Programa de Pós-Graduação em Direito,
democracia e mudanças institucionais da Universidade Federal do Piauí, nos termos do voto da
Relatora, em decisão contida na Ata da 1379ª Sessão Ordinária do CSMP e publicada no DOEMP/PI nº
1347, de 23 de junho de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de junho de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 27/06/2023, às 13:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0516081 e o
código CRC 01696462.